1/2

各位

平成29年5月15日

会社名 株式会社ジョイフル

代表者名 代表取締役社長 穴見 くるみ

（コード番号 ９９４２）

問合せ先 取締役管理本部長 小野 哲矢

（Tel ０９７－５５１－７１３１）

当社グループの組織再編（子会社の設立及び連結子会社間の吸収分割並びに連結子会社

の商号変更）の検討開始に関するお知らせ

当社は、平成29年5月13日開催の当社取締役会において、当社グループの中長期的な目標

を達成するため、創立50周年に向けた成長戦略のひとつとして近畿以東の当社グループの

組織再編を検討開始することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. グループ再編の目的

当社グループは、ファミリーレストラン「ジョイフル」をコアブランドとしてチェーン

レストラン事業を展開しており、平成28年１月１日より国内11地域に分割し、店舗運営を

執行する子会社を設立し持株会社体制へ移行いたしました。

また、平成29年１月１日を効力発生日とする吸収分割により和食カフェテリア業態の「ご

はん処 喜楽や」ブランドを分社化いたしました。

 今後10年の成長戦略として近畿以東の出店を加速し、地域・お客様に密着したマネジメ

ントの効率化及び店舗運営体制を強化するため、当社グループの組織再編を行ない、事業

規模の拡大と企業価値の最大化をめざして参ります。

2．当社グループの組織再編の概要

 （1）子会社の設立

    平成29年10月（予定）にて当社100％出資の子会社（株式会社ジョイフル東関西・

北陸（仮称））を設立いたします。

（2）連結子会社間の吸収分割

   平成30年１月１日を効力発生日として設立する子会社を含めた近畿以東の連結子

会社間にて営業地域を見直し、ファミリーレストラン「ジョイフル」の事業の一部

を吸収分割により承継いたします。

2/2

 （3）連結子会社の商号変更

    連結子会社の商号を次のとおり変更いたします。

No 商号（変更前） 商号（変更後）

1 ㈱ジョイフル東関東・東北 ㈱ジョイフル北日本（仮称）

2 ㈱ジョイフル西関東・北陸 ㈱ジョイフル関東（仮称）

3 ㈱ジョイフル近畿 ㈱ジョイフル西関西（仮称）

3．組織再編後の当社グループの体系

4. その他

設立する子会社の詳細、吸収分割の詳細、吸収分割後の詳細事項、今後の見通し等に

つきましては、決定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上